



Aus der Heimat.
Für die Zukunft.

Tarifblatt Gas

Netzgebiet: Stadtwerke Malchow

Preisstand ab: 01.01.2026

(umfasst das Stadtgebiet Malchow sowie die Gemeinden Alt Schwerin, Nossentiner Hütte und Silz sowie die Ortschaften Lenz, Petersdorf, Adamshoffnung, Penkow, Untergöhren und Göhren-Lebbin)

Die Stadtwerke Malchow bieten die Versorgung entsprechend der Verordnung über die Allgemeinen Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltkunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (Gas GVV) vom 26.10.2006.

Tarifübersicht:

Tarif	Arbeitspreis [ct/KWh]		Grundpreis [€/Monat]		Info
	netto	brutto	netto	brutto	
Malchow Gas	8,90	10,59	12,50	14,88	Bindung bis 31.12. des Jahres des Vertrags-schlusses
Malchow Bio-Gas 65	10,82	12,88	12,50	14,88	65 % nachhaltig & regional produziertes Biogas, 35 % Erdgas, max. 30 kW Abnahme Bindung bis 31.12. des Jahres des Vertrags-schlusses
Malchow Bio-Gas 100	11,62	13,83	12,50	14,88	100 % nachhaltig & regional produziertes Biogas, max. 30 kW Abnahme Bindung bis 31.12. des Jahres des Vertrags-schlusses
Grundversorgung	10,91	12,98	9,99	11,89	Grund- und Ersatzversorgung im Netzgebiet Malchow

Der Nettoarbeitspreis enthält die Erdgassteuer (0,55 ct/kWh), die CO²-Abgabe (1,3 ct/kWh) und die Konzessionsabgabe (0,03 ct/kWh). Der Lieferant ist bei Änderungen vorgenannter Abgaben und Steuern berechtigt, diese in gleicher Höhe an die Kunden weiterzugeben.

Grund- und Arbeitspreise (brutto) enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer in Höhe von 19 %. Bei Änderung der Steuer- und Abgabesätze ändern sich die angegebenen Preise entsprechend.

Kosten bei Zahlungsverzug gemäß §23 und §24 der Niederdruckanschlussverordnung (NDAV)

Mahnung / Sperrankündigung	5,00 €	Trennen eines Hausanschlusses	285,74 €
Kassierungsbemühung / Zahlungsaufford.	19,15 €	Wiederherstellen eines Hausanschlusses	333,20 €
Einleitung Verwaltungzwangsverfahren	15,00 €	Verzugszinsen pro Monat (KAG / AO §240)	1,00 %
Absperren eines Hausanschlusses	44,04 €	Stundungszinsen pro Monat (KAG / AO §238)	0,50 %
Öffnen eines Hausanschlusses	52,41 €		

STADTWERKE MALCHOW – ein Eigenbetrieb der Inselstadt Malchow

Bürgermeister René Putzar

Tel. 039932 1640

Kundenservice

Müritz-Sparkasse

Werkleiter Dr. Robert Kersting

Fax 039932 164154

IBAN DE11 1505 0100 0210 1046 00

Straße der Jugend 2

info@stadtwerke-malchow.de

BIC NOLADE21WRN

17213 Malchow

www.stadtwerke-malchow.de

Kontoinhaber: **Stadt Malchow**

Sprechzeiten Mo bis Do: 9:00 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 16:00 Uhr

St-Nr. 079/133/80406 HRA 1448